lirmo y ratifico esta elección. — 
Sigfno de Raimundo Guifredo. = 
Sig-'-no de Bernardo Berenguer.= 
Sigjno de Bernardo Ozalardo. — 
Sigfno de Pedro Bermundo.=Sigf 
no de Arnaldo Raimundo.=Ber-
nardo, diácono, que, llamado, es­
cribí este documento. 

En el año de la Encarnación del 
Señor 1099 Berenguer, Arzobispo, 
de Tarragona y Obispo ausonen-
se, pasó á la ciudad de Manresa, 
presentándosele muchos varones 
nobles, clérigos y laicos, y le pi­
dieron que la iglesia de Santa Ma­
ría allí construida, que está unida 
á la sede ausouense, por mucho 
tiempo destituida del servicio de 
clérigos ó religiosos, la entregase 
á los canónigos regulares allí ha­
bitantes. Por lo cual yo, el preci­
tado Obispo , obtemperando di­
chas preces con el consejo de los 
propios canónigos , constituidos 
canónicamente en dicha iglesia, 
donde sin tener propio, viven se­
gún la regla de San Agustín en el 
lugar indicado, los canónigos pre­
sentes allí admitidos y los que en 
esta regla ó en este lugar entra­
rán, sujeto al poder de Bernardo, 
Prior del Estany, para que ellos y 
los que les sucederán rija y cus-
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te Bernardi Priori de Stagno, ut 
ipse eos, et qui venturi sunt, re­
gat atque custodiat, sub prsenola-
to ordine et tenore . Poslquam 
idem Prior, ab hac luce substrac-
tus fuerit, si in congregatione ejus-
dem Eccleske talis esse videtur, 
qui in hoc oí'iïcio digne possit eli­
gí, eligatur com cousensu Auso-
nensis Presulis et suorum canoni-
corum. Si autem in eadem Eccle-
sia talis inventus non fuerit, qui 
dignus possit fore in Prioris regi-
mine, ab assensu Pnesulis Auso-
nensis, suorumque Canonicorum 
atque fratrum pnenotate EcclesitB 
B. Marhe eligatur, quem viderint 
esse dignum ex alia congregatione 
secundum Regulam S.S. P.P. Ego 
vero Berengarius Tarrag. Archi-
episcopus, cum omni Cifitu Cleri-
corum S. Petri, confirmo et corro­
boro, ut eadem Ecclesia non pos­
sit transverti ab hoc ordine, et 
quidquid nunc habet, vel postea 
acquisitura fuerit, inconvulsa per-
maneanteiin perpetuum. Et qui 
hoc namque superius compreen-
sum in aliquo, aut ex toto con-
fringere temptaverit, ex parte Dei 
Omnipotentis auctoritate Apos-
tolm. Petn etPauli succesorum-
que eorum et nostra, sit maledic-
tus et excomunicatus, et á limini-
bus Ecclesise sit sequestratus us-
quequo redigatur ad satisfaetio-
nem. Actum est hoc secundo Ka-
lend. Novembris anni XI Philippo 
Rege, regnante.=Berengarius gra­
tia Dei Tarraconensis Archiepis-
copus f. = Pontius f. = Berenga­
rius Paraphonista. hic adsunt Sua 
scripta. = Raimundus Attoni. = 
Guilabertus Canonicus. = Beren­
garius Emballi Clericus S. Petri. 
«= Seniofredus. *= Baimundus S.